MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COMISSÃO ELEITORAL PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A)
DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella — Ininga
64049-550 — Teresina — Piauí

EDITAL Nº 03/2023, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2023

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA

DIVULGAÇÃO DA CHAPA APÓS PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO

A Comissão Eleitoral constituída  pela  PORTARIA CCHL/UFPI Nº 01,

de 11 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, nos termos da

Resoluções - CONSUN nº 020/2011 e nº 043/2013, torna público a chapa

inscrita e homologada para Eleição de Coordenador(a) e Subcoordenador(a)

do Curso de História  do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) da

Universidade  Federal  do  Piauí  (UFPI),  Campus  Petrônio  Portella,  para  o

biênio de 2023-2025.

Nº de
inscrição

Nome dos candidatos Situação

01
Dalton Melo Macambira (Coordenador)
Agostinho Júnior Holanda Coe
(Subcoordenador)

Homologada

Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2023.

Professora Guiomar de Oliveira Passos
Presidente da Comissão

Eleitoral

	ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA

		2023-02-08T08:34:24-0300